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W sobotę, 7 maja ruszyła XIII edycja ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Z tej okazji krakowskie biblioteki
miejskie przygotowały wiele czytelniczych atrakcji. Tydzień Bibliotek jest doskonałą okazją do przypomnienia
mieszkańcom Krakowa, że czytanie, dyskutowanie o literaturze oraz udział w wydarzeniach okołoliterackich,
jest jedną z najprzyjemniejszych i zarazem najbardziej rozwijających form spędzania wolnego czasu.
Zapraszamy!

Literacki tramwaj

W sobotę, 7 maja o godz. 10:00 z zajezdni Nowa Huta wyjedzie zabytkowy tramwaj typu T4 zwany
„Norymbergą”. W podróży towarzyszyć nam będą, czytający fragmenty książek, krakowscy aktorzy -
Tomasz Schimscheiner i Tadeusz Piotr Łomnicki. Na trasie zaplanowano następujące przystanki: Plac
Centralny; Rondo Czyżyńskie; Rondo Grzegórzeckie; Korona; Centrum Kongresowe; Pl. Wszystkich
Św.; Bagatela; Poczta Gł.; Basztowa LOT; Rondo Mogilskie; Plac Centralny.

Podczas podróży organizowane będą również konkursy i quizy z nagrodami.

Flash mob – Kraków czyta!

W samo południe 7 maja, tuż po hejnale, zapraszamy na Rynek Główny na flash mob. Weź książkę z
którą chcesz się pokazać na mieście. Przyprowadź kogo tylko możesz: babcię, sąsiada, koleżankę z
pracy... Czytając na głos fragmenty ulubionych lektur pokażmy, że Kraków jest pełen miłośników
książek!

Kraków czyta na polu

Dla entuzjastów mediów społecznościowych i amatorów fotografii przygotowaliśmy wyzwanie
połączone z konkursem, polegające na robieniu zdjęć z książką w przestrzeni miejskiej Krakowa.
Fotografie należy oznaczyć hasztagami: #krakówczyta #czytamnapolu, opublikować na Facebooku
lub Instagramie i nominować znajomych do dalszej zabawy. Zdjęcia opublikowane podczas Miesiąca
Fotografii w Krakowie (7–31 maja 2016 r.), będą mogły wziąć udział w konkursie objętym patronatem
medialnym Kraków Photo Fringe 2016. Warunkiem uczestnictwa jest oznaczenie fotografii
dodatkowymi hasztagami: #krakowphotofringe #letsfringe. Konkurs „Kraków czyta na polu” jest
doskonałą okazją, by pokazać swoje umiejętności fotograficzne oraz zainteresowania czytelnicze! Po
zakończeniu konkursu zapraszamy na wystawę wyróżnionych fotografii do Nowohuckiej Biblioteki
Publicznej na os. Stalowym 12.

BezKARny piątek 13.

Piątek 13 nie musi być pechowy! Biblioteki przygotowały niespodziankę dla spóźnialskich i
roztargnionych czytelników. Domyślacie się już jaką?

Zaczytany tramwaj



13 maja o godzinie 13 w tramwaju linii nr 13 pojawi się kolektyw czytelniczy złożony z kilkunastu
osób. Znakiem rozpoznawczym zaczytanej grupy będą okładki książek z logotypem KrakowCzyta.
Zaczytana grupa, po przejechaniu kilku przystanków, przesiądzie się do następnego tramwaju.
Napotkani pasażerowie-czytelnicy obdarowani zostaną zestawem gadżetów.

Kraków czyta e-booki

Wraz z księgarnią Woblink przygotowaliśmy niespodziankę dla fanów książki elektronicznej.

Od 8 maja, co tydzień w niedzielę aż do wakacji Facebook KrakowCzyta.pl zdominowany zostanie
przez e-czytelników! Ciekawostki, nowinki i oczywiście konkursy – zapraszamy do śledzenia, także
tych niezdecydowanych do korzystania z e-papieru… a nuż się przekonają!

Kraków czyta w kawiarniach

Do akcji Kraków czyta! przyłączyło się 13 kawiarni, w których na stałe goszczą książki.

W dniach 8 – 15 maja, po okazaniu karty bibliotecznej, czytelnicy Podgórskiej, Śródmiejskiej,
Krowoderskiej i Nowohuckiej Biblioteki Publicznej skorzystają ze zniżek na wybrane produkty.
Ponadto, w doborze lektury będzie można zdać się na łut szczęścia i wylosować kupon z
rekomendacją KrakowCzyta.pl.

Kraków czyta w kinie

W kampanię Kraków czyta włączyły się krakowskie kina: Kika, Agrafka, Kijów Centrum oraz Ars. W
Arsie na zniżkę możecie liczyć w Tygodniu Bibliotek, natomiast współpraca z Kiką i Agrafką potrwa do
końca roku! Pamiętajcie aby przyjść do kina z kartą biblioteczną PBP, ŚBP, NhBP lub KBP.

Kraków czyta, inspiruje...

Biblioteka inspiruje, to hasło tegorocznej XIII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek.

Z tej okazji przygotowaliśmy dla czytelników przestrzeń do dyskusji. 7 maja na portalu KrakowCzyta.pl
pojawią się wirtualne regały z inspirującymi książkami, które mogą stać się bodźcem do
wprowadzenia zmian w życiu. Każda przeczytana lektura wpływa na naszą osobowość, jednak
niektóre z nich zmieniają nas bardziej. Pojawienie się inspirujących regałów ma być jednocześnie
zaproszeniem do rozmowy na forum KrakowCzyta.pl. Wśród uczestników dyskusji rozlosujemy
zestawy gadżetów.

Kraków Czyta w szkole

Biblioteki przygotowały dla gimnazjalistów konkurs czytelniczy. Spośród osób, które w dniach od 15
marca do 31 maja 2016 r. będą na portalu aktywnie recenzowały książki i tworzyły swoje wirtualne
półki konkursowe, zostaną wybrani najaktywniejsi użytkownicy. Warunkiem uczestnictwa w Konkursie
jest założenie darmowego konta na portalu oraz wypełnienie, podpisanie i dostarczenie, do wybranej
przez siebie Biblioteki, Karty Zgłoszenia. Na laureatów czekają nagrody książkowe oraz zestaw
gadżetów.



Smocze opowieści na smoczym placu zabaw

10 maja o godz. 11:00 i 13:30 zapraszamy najmłodszych czytelników wraz z rodzicami na skwer przy
ul. Zachodniej na os. Ruczaj. Będziecie mieli okazję posłuchać niesamowitych opowieści w osiedlowej
piaskownicy!

Czytelnik Roku 2015/2016 - finał

15 maja 2016 r. w Teatrze Ludowym odbędzie się finał i rozdanie nagród dla laureatów konkursu.

Wspólne korzyści, jeden cel krakowczyta.pl

16 maja 2016 r. w Centrum Kongresowe ICE odbędzie się konferencja podsumowująca osiągnięcia
krakowskich bibliotek miejskich.

Harmonogram wydarzeń [pdf]

https://plikimpi.krakow.pl/zalacznik/256293

